ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-TH3
V/v triển khai Nghị định 72/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chính sách
giảm thuế giá trị gia tăng
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:
- Cục Thuế tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Chính phủ ban hành Nghị định số 72/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 142/2024/QH15 của Quốc hội (gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử);
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
[bookmark: _GoBack]Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ kịp thời triển khai thực hiện; đồng thời, tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát để người tiêu dùng hiểu và được thụ hưởng lợi ích từ việc giảm thuế giá trị gia tăng theo đúng quy định tại Nghị định nêu trên của Chính phủ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB -TH tỉnh;
- Lưu: VT, TH3.

	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải